
  č. Dohody: 001075 00 23
  

1 z 3 

 

DOHODA O ZVÝŠENÍ OBJEMU OBJEDNÁVEK 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito 

smluvními stranami 
 

Objednatel: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:  Praha 9, Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva     

číslo účtu:    1930731349/0800 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Zhotovitel: 

 

ELTODO, a.s. 

se sídlem:   Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 Lhotka 

IČO:    452 74 517 

DIČ:    CZ45274517, plátce DPH 

zastoupená:Luďkem Horákem , předsedou představenstva  

    Mgr. Marat Saber, členem představenstva 

    Ladislavem Beranem, místopředsedou představenstva 

    Ing. Michalem Petříkem, členem představenstva  
                       Ing. Vítězslavem Chmelíkem, členem představenstva 

číslo účtu: 115017363/0300 ČSOB, a.s., 

  500034872/0800 Česká spořitelna, a.s. 
  0002100021/0100 KB, a.s. 

(dále jen „dodavatel“) 
(objednatel a dodavatel dále společně jen „smluvní strany“) 
 

PREAMBULE 

A) Vzhledem k tomu, že objednatel uzavřel dne 15. 9. 2008 se společností ELTODO dopravní 
systémy s.r.o., IČO: 282 33 468, která byla právním předchůdcem zhotovitele, Rámcovou 
smlouvu o dílo (č. smlouvy objednatele 000180 00 08), k níž byl dne 30. 3. 2017 uzavřen 
dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je na základě samostatných 
objednávek provádění úprav (seřízení) světelných signalizačních zařízení dle schválených 
dopravně inženýrských rozhodnutí na území hl. m. Prahy;  

 



  č. Dohody: 001075 00 23
  

2 z 3 

 

B) Vzhledem k tomu, že podle odst. 4.2 smlouvy celkový objem objednávek učiněných 
objednatelem na základě této smlouvy nepřekročí částku 1 800 000,- Kč bez DPH za jeden 

kalendářní rok; 

 

C) Vzhledem k tomu, že zhotovitel včas upozornil objednatele na možnost překročení hranice 
celkového objemu objednávek za jeden kalendářní rok a že z důvodu veřejného zájmu 
(zejména kvůli zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích) je 
třeba tuto horní hranici objemu objednávek překročit; 

 

Se smluvní strany dohodly na uzavření následující dohody o zvýšení objemu objednávek (dále 
jen „dohoda“):     

I. 

PŘEDMĚT DOHODY 

 

1. Smluvní strany v souladu s ustanovením odst. 4.2 smlouvy sjednávají tuto zvláštní dohodu 
o zvýšení objemu objednávek za kalendářní rok 2023, kterou dochází k navýšení objemu 
objednávek o částku 2 500 000 Kč bez DPH; tj. na částku 4 300 000 Kč bez DPH. Konkrétní 
popis plnění prováděného nad rámec hranice objemu objednávek bude na základě 
předložených cenových nabídek. 

 

2. Smluvní strany sjednávají, že stran práv a povinností Smluvních stran spojených s realizací 
dalších prací ěse uplatní příslušná ujednání Smlouvy, fakturace a platba za výše uvedené 
plnění bude uskutečněna dle podmínek článku 5 smlouvy.  

 

3. Článek 5 smlouvy se doplňuje o: 
 

Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9. 
Adresa pro zasílání elektronických faktur: nebo do datové schránky 
fhidrk6. 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 
nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 
přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  



  č. Dohody: 001075 00 23
  

3 z 3 

 

• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu Objednatele.  
• Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 
provést opětovný pokus o doručení. 
 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 
písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 
 

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného FÚ. 

    Článek 5, bod 5.3 škrtá se: „ve dvojím vyhotovení“. 

 

II. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany potvrzují pravdivost výše uvedených ustanovení svými vlastnoručními 
podpisy. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru 

smluv se zavazuje zajistit objednatel. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že smluvní vztah, 
který se co do svého obsahu shoduje s touto dohodou, byl smluvními stranami založen již 
před podpisem této dohody na základě jejich ústního ujednání. Tato dohoda toto ujednání 
smluvních stran potvrzuje. 

3. Tato dohoda může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 
5. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, že došlo 

k dohodě o celém obsahu dohody, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její 
uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu 
nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů. 

 

 



  č. Dohody: 001075 00 23
  

4 z 3 

 

6. Na základě této dohody budou doplněny cenové nabídky na jednotlivé akce, které budou 
oboustranně odsouhlaseny a na jejichž základě proběhne fakturace.  

 

Podpisy smluvních stran následují na samostatné straně 

V Praze dne ______________  V Praze dne ______________  

 

 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

____________________________ ____________________________ 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Ladislav Beran 

místopředseda představenstva 

  

 

 

 

____________________________ ____________________________ 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 

Mgr. Marat Saber 

člen představenstva 

  

 


